encontra-se nesta Assessoria para parecer, o Projeto de Lei n° 08/2013, 

de lavra do Poder Executivo, que dispõe sobre abertura de crédito 

suplementar na Lei Orçamentária Anual e alterações no PPA e na LDO, 

do exercício de 2013. 

O crédito suplementar a ser aberto no valor de 

R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), nos moldes do artigo 41,11,42 e 

43 da Lei 4.320/64, e, será coberto com recursos provenientes de 

anulação total das seguintes dotações: Secretaria de Serviços Municipais 

e Departamento de administração. 

Veio acompanhado de mensagem justificativa